
UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA - PATRIMONIO

Responsabile : CASSINELLI PAOLA

 
_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1198 del 20/10/2020

Oggetto: IMPOSTE  E  TRIBUTI  IMMOBILIARI  (ICI,  QUOTE  CONSORTILI)  SUGLI  IMMOBILI  IN 

PROPRIETA' E IN CARICO DELLA PROVINCIA DI PARMA. INTEGRAZIONE IMPEGNO 248/2020

IL  RESPONSABILE U.O.

VISTI:

l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
Il Regolamento per l'Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
l’atto di conferimento di responsabilità di P.O. “Edilizia scolastica-patrimonio” e relativa 
delega conferita con Determinazione dirigenziale n. 504/2020;

Visti:
il Documento Unico di Programmazione 2020 – 2022 è stato approvato dal Consiglio 
Provinciale con atto n. 53 del 10/12/2019 immediatamente eseguibile;

il Bilancio di Previsione 2020 – 2022 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto 
n. 54 del  20/12/2019 immediatamente eseguibile;

che il Piano Esecutivo di Gestione 2020 – 2022  è stato approvato con Decreto 
Presidenziale n. 36/2020;

Richiamato l’ atto di Consiglio Provinciale  n. 31 del 1/10/2020 che approva la VII 
variazione del  Bilancio di Previsione  2020_2022 ;

Determina n. 1198 del 20/10/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



PREMESSO, 
che è necessario provvedere per legge agli oneri per l'anno in corso relativi alle imposte 
sugli immobili di proprietà dell'Ente (Ici, quote consortili);

CONSIDERATO
che le imposte subiscono annualmente aggiornamenti ed il  pagamento viene effettuato 
solo a seguito di emissione di cartelle di pagamento da parte dei soggetti competenti per 
Legge con l'indicazione del corrispettivo specifico per l'anno di riferimento; 

che, si rende necessario, pertanto, di  integrare il corrispondente impegno per l’anno 2020 
a causa dell’aggiornamento delle imposte sugli immobili di proprietà dell’Ente;

che  le  spese  in  oggetto  hanno  carattere  gestionale  e  di  esclusiva  competenza  del 
Dirigente o del funzionario delegato;

DETERMINA

che, a seguito dell’aggiornamento delle imposte (Ici,  Quote consortili)  sugli  immobili  di 
proprietà dell’Ente, si rende necessario integrare l’impegno 248/2020 per l’importo di € 
6.500,00 sul corrispondente capitolo di Bilancio; 

di  integrare,  pertanto,  l’impegno di  spesa 248/2020 per  un  importo  di   €  6.500,00  al 
capitolo  705100140000/0  "Ici  e  altri  tributi  immobiliari"  ,  del  Bilancio 2020-2022,  Anno 
2020, che presenta l’opportuna disponibilità;

di  dare  atto  che  tutte  le  informazioni  inerenti  la  spesa  in  argomento  sono  contenute 
nell’allegata scheda contabile;

di dare atto che l'esigibilità della spesa avverrà entro il 31/12/2020;

di  dare  atto  che  per  il  sottoscritto  Responsabile  U.O.  non  sussistono le  condizioni  di  
conflitto  di  interesse  ex  art.  6  bis  della  legge  241/1990,  come  introdotto  dalla  legge 
190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(CASSINELLI PAOLA)

con firma digitale

Determina n. 1198 del 20/10/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 2520 / 2020

Esercizio 2020

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2020

S 705100140000 / 0 Variazione Impegno 248 / 2020 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
102 - Imposte e tasse a carico dell'ente 6.500,00

PATRIMONIO Imposte e tasse 05 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 1020111 - Imposta comunale sugli immobili
(ICI)

1020111001 - Imposta comunale sugli
immobili (ICI)

Totale Variazione Impegni 6.500,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA - PATRIMONIO 

Determinazione Dirigenziale n. 1198 / 2020 

Proposta n. 2520/2020

Oggetto:  IMPOSTE E TRIBUTI IMMOBILIARI (ICI, QUOTE CONSORTILI) SUGLI IMMOBILI IN 
PROPRIETA' E IN CARICO DELLA PROVINCIA DI PARMA. INTEGRAZIONE 
IMPEGNO 248/2020 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria 
(comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

NOTE: 

Parma, 20/10/2020 

Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

(MENOZZI IURI)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


